
poklád
ka cih

eln
é d

lažb
y

Při hodnocení barevnosti fotografií berte prosím v úvahu technologicky omezené možnosti tisku, stejně jako výrobu z čistě přírodních materiálů, které mají vliv na výsledný barevný odstín výrobků.

ZAHRADA

DLÁŽDĚNÁ PLOCHA

DLÁŽDĚNÁ PLOCHA

DLÁŽDĚNÁ PLOCHA

skladba 
vrstev  
dle typu 
a zatížení

skladba 
vrstev  

dle typu 
a zatížení

skladba 
vrstev  

dle typu 
a zatížení

skladba 
vrstev  
dle typu 
a zatížení

skladba 
vrstev  
dle typu 
a zatížení

drenážní zásyp

perforovaná drenážní hadice

izolační fólie

- odvodňovací žlábek se osadí v místě úžlabí dlážděné plochy  
standardním způsobem do kladecí vrstvy

OSAZENÍ ODVODŇOVACÍHO ŽLABU U OBRUBNÍKU

OSAZENÍ ODVODŇOVACÍHO ŽLABU DO DLAŽBY

- odvodňovací žlábek se osadí do betonového lože ze zavlhlé betonové 
směsi třídy C12/15 v tloušťce 10 cm zároveň při osazování obrubníku

45 - 52 mm - dlažba
30 mm - kladecí vrstva 4 - 8 mm
50 mm - drcené kamenivo 8 - 16 mm

100 mm - drcené kamenivo 0 - 63 mm

rostlý terén

40 - 60 mm - dlažba
30 mm - kladecí vrstva 4 - 8 mm, popř. 2 - 5 mm

100 - 150 mm - drcené kamenivo 8 - 16 mm

rostlý terén

52 - 65 mm - dlažba
30 mm - kladecí vrstva 4 - 8 mm, popř. 2 - 5 mm
50 mm - drcené kamenivo 8 - 16 mm

200 mm - drcené kamenivo 16 - 32 mm

rostlý terén

OHRANIČENÍ PLOCH  
CIHELNOU DLAŽBOU
Už jsme zmínili význam hraničních prvků, které zabraňují bočnímu 
pohybu jednotlivých kamenů a jejich následnému uvolnění a poškození. 
Standardně se k tomuto účelu používají cihlové nebo jiné obrubníky.

DOPORUČENÉ SLOŽENÍ 
PODKLADOVÝCH VRSTEV

SOUVRSTVÍ MATERIÁLŮ PRO 
MONTÁŽ CIHELNÝCH DLAŽEB

CHODNÍKEXTERIÉR - VODOPROPUSTNÁ MONTÁŽ

CHODNÍK s pojezdem do 3,5 t

OSAZENÍ PRVKŮ PRO ODVODNĚNÍ
V místech, kde si z různých důvodů nevystačíme s přirozeným odto-
kem dešťové vody, používáme odvodňovací žlaby, které můžeme umís-
tit jak na okraj, tak na libovolné místo dlážděné plochy.

65 mm - dlažba

30 mm - kladecí vrstva 4 - 8 mm, popř. 2 - 5 mm

100 mm - drcené kamenivo 8 - 16 mm

100 mm - drcené kamenivo 16 - 32 mm

200 mm - drcené kamenivo 32 - 63 mm

100 mm - štěrkopísek 0 - 8 mm

rostlý terén

65 mm - dlažba
30 mm - kladecí vrstva 4 - 8 mm, popř. 2 - 5 mm

100 mm - drcené kamenivo 8 - 16 mm

200 mm - drcené kamenivo 16 - 32 mm

100 mm - štěrkopísek 0 - 8 mm

rostlý terén

POJEZDOVÉ PLOCHY nad 3,5 t

POJEZDOVÉ PLOCHY do 3,5 t

 Spárovací hmota 
vodopropustná dvousložková spárovací hmota 
s epoxidovou pryskyřicí, nebo vodopropustná, 
velice dobře čistitelná jednosložková spárovací 
hmota k okamžitému použití 
Minimální šířka spáry – 3 mm 
Minimální hloubka spáry - 30 mm 

 Pokládka – maltové lože
vodopropustná trasscementová drenážní malta  
– propustnost vody 1000 l/m2 při vrstvě  
3 cm za hodinu

Podklad
zhutněné štěrkové lože „KUFR“, kde je zajištěno 
odvedení vsakující vody vhodnou drenáží, popřípa-
dě drenážní strouhou se sklonem minimálně  
1,5 – 3 %. V každém případě je nutno zabránit 
vzniku stojící vody!!!

EXTERIÉR - VODONEPROPUSTNÁ MONTÁŽ
Spárovací hmota
vodonepropustná spárovací hmota s přísadou 
trassu pro spáry 5 – 25 mm

Lepení 
při rovném podloží do tenkého a středního 
maltového lože 

Izolace
utěsňovací stěrka do 0,5 bar

 Kontaktní přechodový můstek
přechodový můstek s křemičitým pískem 

Podklad
železobetonová deska

INTERIÉR

Spárovací hmota
dvousložková spárovací hmota s epoxidovou prys-
kyřicí, nebo velice dobře čistitelná jednosložková 
spárovací hmota k okamžitému použití 
Rustikální cihlové dlažby spárovat FM – FM-X.

Lepení
při rovném podloží do tenkého a středního 
maltového lože 

Kontaktní přechodový můstek  
(dle stavu betonu a uvážení)
přechodový můstek s křemičitým pískem 

Podklad 
potěrový beton

 Cihelná dlažba

 Cihelná dlažba

 Cihelná dlažba

Brickland_katalog_2017_produktyCZ_v4.indd   31 9. 9. 2016   17:24:39


